Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

Lei nº 988/2020

                    SÚMULA: DÁ NOVA REDAÇÃO À LEI 511/2007 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

           Faço saber que a Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do
Paraná, aprovou e eu, Edimar Aparecido Pereira dos Santos, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Dá nova redação ao Art. 3º  da Lei 511/2007, que passa a vigorar com a seguinte
redação:
                   “Art. 3º - A preferência de acesso às vagas criadas respeitará a seguinte
ordem:

I. Inscrever-se no edital de chamamento público, cumprindo o cadastro de
moradores do município desempregados para o Programa Frente de Trabalho.

II. Maior tempo de desemprego e não estar recebendo seguro desemprego,
aposentadoria, beneficio ou auxilio previdenciário;

III. Maior número de pessoas desempregadas na família;
IV. Família com menor renda per capita;
V. Família com maior número de integrantes com idade inferior a 16

(dezesseis) anos e superior a 60 (sessenta) anos;
VI. Preferencialmente, não possuir outra pessoa da família trabalhando na

Frente de Trabalho;
VII. Morar em residência alugada;

VIII. Família com integrantes portadores de necessidades especiais ou doença
crônica;

IX. Maior tempo morando no município”

Art. 2º - Dá nova redação ao § 3º do Art. 6º  da Lei 511/2007, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

  Art. 6º - ............

Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

 § 1º – ...............
 § 2º - ................

 § 3º - Cada beneficiário poderá trabalhar, no máximo, 20 (vinte) dias em cada mês
e até 240 (duzentos e quarenta) dias no ano.
 § 4º ...............

  Art. 3º - – Esta Lei entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as
disposições contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 29 de dezembro de 2020.

Edimar Aparecido Pereira dos Santos
Prefeito Municipal

Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP
Edição nº.2169

Data:30/12/2020

Código Identificador: 5A8CDF16